
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AG916-3/2021 Datum: 26. 7. 2021 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 12. 7. 2021, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), tj. o poskytnutí:  
 
  
• Celkový počet kontrol ve všech provozovnách maloobchodu za rozhodné období  
• Počet kontrol provedených u následujících subjektů – Tesco Stores, Tesco Franchise Stores, 
Ahold, Makro Cash&Carry ČR, Globus ČR, Penny Market, Kaufland, Billa, Lidl za rozhodné 
období  
• V kolika případech bylo zjištěno porušení zákonných požadavků v členění podle jednotlivých 
výše uvedených subjektů a počet zahájených správních řízení za porušení zákonných 
požadavků.  
• Množství vzorků, které byly odebrány během kontrol u výše uvedených subjektů  
• Kolik pokut a v jaké celkové výši bylo v rozhodném období pravomocně uloženo v členění 
podle výše uvedených subjektů  
• Kolik kontrol u výše uvedených subjektů bylo učiněno na základě stížností zákazníků  
• Množství vzorků, které byly odebrány během kontrol u výrobců a dovozců potravin  
 
 
Vám níže přikládáme tabulku s daty z úředních kontrol za období 1. 1. 2021 – 30. 6. 2021 dle 
Vašich požadavků. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 

 



Příloha: Data z úředních kontrol za období 1. 1. 2021 – 30. 6. 2021 
 

Název IČO 
Počty 
kontrol 

Počet případů 
se zjištěným 
nevyhověním 

Počet kontrol 
uskutečněných 
na podnět 

Počet 
odebraných 
vzorků 

Počet 
zahájených 
SŘ 

Počet 
pravomocných 
pokut 

Jejich výše 

Albert 44012373 422 35 71 262 7 3 475 000 

Billa 00685976 367 77 75 246 5 5 4 795 000 

Globus ČR 63473291 64 9 22 64 1 1 20 000 

Kaufland 25110161 281 35 60 287 5 3 1 365 000 

Lidl 26178541 420 54 95 346 3 1 250 000 

Makro Cash&Carry ČR 26450691 33 0 4 46 2 2 50 000 

Penny Market 64945880 490 80 56 361 7 8 3 579 000 

Tesco Franchise Stores 04621611 66 14 7 12 0 0 0 

Tesco Stores 45308314 295 19 52 198 6 5 310 000 

          
Kontrolní vstupy do 
maloobchodu 14 569        
Celkový počet vzorků 
za období 5 854        

 
 
 
 
 
 


		2021-07-26T12:43:12+0200




